Nioolesou 2 1.

*) VedI așa disele „Critice11 ale lui Gherea
și unele ciudate articole din „Noua revistă ro-
mână“.

Primâscă marinimoșii donatori cele
mai vii mulțămite. — Direcțiunea școlelor.

Corul plugarilor români din Bod
va arangia o producțiune teatrală-musicală
împreunată ou dans, Luni în 10 (23) Aprilie
1900, (a doua di de Pasol) în sala hotelului
„La stejar1*. începutul la 7’/2 6re sera.
•Intrarea: Locul I. 1 cor. Loo II 60 bani.
'SuprasolvirI și oferte marinimâse se primeso
ou mulțămită și se vor ohita pe oale pu-
blioă.

Program: 1) a) Irmosul Pascilor,
oor mixt de 0. Porumbesou.

rochial dela Biserica Sf. Nicolee a
doua
arendarea Muntelui Sf. îlie din ju
dețul Prahova. (România.)

Doritorii au sâ-șl înainteze ofer
tele lor în scris, în care să fiă indicată
și cu litere suma oferită, până la tim
pul amintit, la Epitropul: Sterie Sten-
ghe, piața Prundului, nr. 18.

Brașov, 6(19) Aprilie 1900.
'v-2 a Biroul comitetului.

Dela Tipografia
din Gherla — Szamosujvâr, 1==^-

1X3?” se următorele cărțas
Cuvântări pe Dumineci. Tom. I. de re

numitul orator — în Domnul adormitul
— Iustin Popfiu, 48 predici pe 38 Dumi
neci ..........................................................2.20